
Úředníci Nejvyššího kontrolního úřadu zazpívali seniorům 
 
7. 5. 2024 
 
Unikátní koncert zažili klienti SeniorCentra SeneCura v Praze na Klamovce. Navštívil
je totiž amatérský hudební soubor zaměstnanců Nejvyššího kontrolního úřadu. Díky
svému nadšení a pozitivnímu přístupu seniory naprosto nadchnul a přinesl jim více
než hodinovou dávku radosti a hudby. 

„Myšlenka na tuto aktivitu vznikla díky jednomu z našich kolegů, který má ve sboru
příbuzného. Koncerty pořádáme několikrát v měsíci, takže tato možnost nás velice
potěšila," říká vedoucí aktivizace SeniorCentra Radka Vondrášková. 

Soubor NKÚ, složený z 11 členů, se představil se širokou paletou písní – od lidovek až po
trampské. Kromě zpěvu hudebníci využili také housle, kytaru a klávesy. I přesto, že členové
jsou amatéři a nadšenci, jejich vášeň a energie zaujala celé obecenstvo více než  40
klientů. 

„Jednoznačně si publikum zcela získali. Naši klienti si ještě druhý den broukali písničky.
Sympatické bylo i to, že vystoupili bez nároku na honorář," popisuje Radka Vondrášková.
Členové sboru také vyjádřili zájem o další spolupráci a plánují proto další návštěvu domova
před vánočními svátky. 

Koncert byl součástí širšího programu kulturních akcí v SeniorCentru. Nedávno zde
vystoupil i mladý talentovaný zpěvák Tomáš Ringel s písněmi z 50. - 80. let. Aktuálně tým
domova připravuje i další koncerty, včetně večera s country hudbou.  

V SeniorCentrech SeneCura jsou aktivity jako koncerty, přednášky, oslavy narozenin či
besedy s herci a umělci nejen velice oblíbené, ale také nepostradatelné pro udržení chutě
do života, sociálních kontaktů a navazování nových přátelství. Jsou důkazem toho, že
přestěhováním do domova pro seniory život rozhodně nekončí.  
 


